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 تهران خواهان لغو تمامی تحریم ها است
 نه تمدید معافیت ها

عضو مجمع نمایندگان استان لرستان در مجلس گفت: جمهوری اسلامی 
ایران برای ادامه مذاکرات برجامی، خواهان لغو تمامی تحریم ها اســت.
به گزارش اقتصادســرآمد، عباس گودرزی در واکنش به صدور معافیت 
تحریمی آمریکا برای دسترســی ایران به دارایی های مسدود شده در کره 
جنوبی و ژاپن، گفت: جمهوری اســلامی برای ادامــه مذاکرات برجامی، 
خواهان لغو تمامی تحریم ها است.نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای 
اسلامی اظهار کرد: تمدید معافیت ها برای برخی از تحریم ها نباید موجب 
تغییر در سیاست های راهبردی نظام جمهوری اسلامی در مواجهه با دیگر 
کشــورها ایجاد کند. باید چشم انداز و اســتراتژی تعریف شده، مدون و 
محکمی را دنبال کنیم.وی با اشاره به اینکه گاهی اوقات تصمیمات مقطعی، 
کم اثر و ناپایدار موجب شود تصمیمات راهبردی، موثر و پایدار کشورمان 
را تحت الشــعاع قرار دهد لذا باید مراقب هدفگذاری های صورت گرفته 
باشیم، ادامه داد: اگر کشوری ناظر بر استراتژی دقیق و محکم گام برندارد، 
ممکن است در دراز مدت ضررهای فراوانی را مشاهه کند.این نماینده مردم 
در مجلس یازدهم با بیان اینکه آمریکا به دنبال این اســت که با قرار دادن 
چاقوی تحریم ها زیر گلوی ملت ایران، رفتار مسئولان را کنترل و مدیریت 
کند، افزود: بر این اساس باید توجه داشت که تحریم های آمریکا با هدف 
فشار حداکثری و با زانو درآوردن ملت ایران و تغییر رفتار مسئولان برنامه 
ریزی شده است.عضو مجمع نمایندگان استان لرستان در مجلس شورای 
اسلامی با اشــاره به اینکه توجه به ظرفیت های داخلی سبب کنترل تروم، 
تحقق اقتصادی مقاومتی و رونق تولید می شود که نهایتا افزایش ارزش پول 
ملی را رقم می زند، خاطرنشــان کرد: بنابراین هم راستا با دیپلماسی فعال، 
انجام مذاکرات هوشمندانه، نرمش های قهرمانانه و تعامل با دنیا، نباید از اتکا 
به ظفیت های کشورمان، تمرکز بر فعالیت های مولد و تولید ثروت مبتنی بر 

ظرفیت های بومی غافل شویم.

تمهیدات مناسب برای نام نویسی دانش آموزان 
اندیشیده شده است

وزیر آموزش و پرورش گفت: هیچ خانواده ای نگران ثبت نام فرزند خود در 
مدارس نباشد، برای نام نویسی همه دانش آموزان تمهیدات لازم اندیشیده 
شده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، محســن حاجی میرزایی در حاشیه 
همایش نظام تربیت اوان کودکی چشــم انداز تجارب و استلزامات افزود: 
در ســامانه ثبت نام پادا امکان انتخاب چند مدرســه وجود دارد  که ممکن 
است برخی از آنها بر اساس تعداد بیشتر شرکت کننده زودتر ظرفیتشان پر 
شود.وی ادامه داد: وزارت آموزش و پرورش هم بر فرآیند ثبت نام دانش 
آموزان نظارت دارد، بی شک جای خالی برای همه دانش آموزان در مدارس 
وجود دارد.وزیر آموزش و پرورش درباره امکان افزایش ظرفیت مدارس 
یادآور شد: ظرفیت مدارس مشخص شده است که هر مدرسه چند نفر را 
پذیرش می کند، با توجه به الکترونیکی بودن فرآیند ثبت نام، امکان دخل و 
تصرف در آن به حداقل رسیده است.حاجی میرزایی خاطرنشان کرد: این 
فرآیند متناسب با ظرفیت ثبت نام انجام می شود، افزایش ظرفیت مدرسه 
در شرایطی است که تعداد کلاس به اندازه کافی باشد اما بر اساس مقررات 
جاری و تعداد مشــخص دانش آموزان افزایش ظرفیت به آنها آسیب وارد 

می کند.

 اگر برجام در دوران انتقال قدرت احیا می شد
رئیسی ناچار به بستن بودجه تحریمی نبود

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی در دهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی گفت: اگر آقای رئیسی قبل از شروع دولتش با یک برجام 
احیا شده روبرو می شد، می توانست به مسائل توسعه ای در کشور بیندیشد.
به گزارش اقتصادسرآمد،حشمت الله فلاحت پیشــه درباره این که عده ای 
مطرح می کنند »برجام« را یک شر می دانند و معقتدند قانون مجلس شر آن را 
از سر دولت بعدی برداشت در صورتی که این توافق یک تصمیم حاکمیتی 
است و نظام درباره آن باید تصمیم بگیرد، سرنوشتش در دولت رئیسی چه 
می شــود، گفت: معتقدم در مورد برجام مواضع مختلفی بیان می شود، آن 
هم در صورتی که برجام حاصل یک توافق سیاسی و دیپلماتیک بین چند 
قدرت است که ایران به عنوان یک قدرت منطقه ای با قدرت های روز جهانی 
این توافق را انجام داد.رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی در 
دهمین دوره مجلس شورای اسلامی یادآور شد: البته در برجام خطوط قرمز 
طرف های متقابل رعایت نشده است و لذا این توافقنامه یک »حد مقدور« 
است و برای هیچ کدام از طرفین »حد مطلوب« نیست.وی با بیان این که به 
طور طبیعی نظرها و موضع گیری های مختلفی در قبال برجام شکل می گیرد، 
ادامه داد: در امر مملکت داری یک موضوعی تحت عنوان سیاست گذاری 
وجود دارد که سیاست گذاران بین محاسبه سود و زیان، بین محاسبه تهدید 
و فرصت، بین محاسبه دستاوردها و ضررها مقایسه هایی را انجام می دهند 
که پس از انجام این محاســبات در نهایت تصمیمی که می گیرند حاصلش 
حد مقدور است؛ از همین رو باید گفت که برجام یک حد مقدوری است که 
طرفین به آن دست پیدا کردند. وی خاطرنشان کرد: اگر ایران در دوران انتقال 
دولت و قدرت از آقای روحانی به آقای رئیسی برجام احیا را می کرد، بسیار 
به ســود منافع ملی بود؛ چراکه گذر زمان بیشتر به ضرر جمهوری اسلامی 
ایران است، زیرا آقای رئیسی مجبور می شــود اولین بودجه خودش را در 
قالب یک بودجه تحریمی بنویسد.وی ادامه داد: پیش نویس بودجه بلافاصله 
بعد از تشکیل دولت جدید شکل می گیرد، یعنی وزرایی که از مجلس رای 
اعتماد می گیرند، اولین کارشــان این اســت که در جلسه تهیه پیش نویس 
بودجه شرکت کنند که با وضعیت موجود، این طرح پیش نویس تحریمی 
خواهد بود؛ درصورتی که اگر در روند انتقال دولــت همکاری بین آقای 
روحانی و آقای رئیسی زیر نظر شورای عالی امنیت ملی که تصمیم گیرنده 
مقوله های کلان همچون سیاست خارجی، برجام و پرونده  هسته ای است، 
شکل می گرفت، رئیس  دولت ســیزدهم می توانست اولین بودجه  خودش 

را توسعه ای ببندد.

اهدای هزار دستگاه اکسیژن ساز به بهزیستی از طرف 
صندوق جمعیت ملل متحد

در مراسمی که روز یکشنبه برگزار شد، صندوق جمعیت ملل متحد تعداد 
یک هزار دستگاه اکسیژن ســاز به سازمان بهزیســتی جمهوری اسلامی 
ایران اهدا کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس گزارش مرکز اطلاعات 
سازمان ملل متحد در تهران، بیورن اندرسن مدیر منطقه ای آسیا و اقیانوسیه 
صندوق جمعیت ســازمان ملل متحد در بیانیه این به همین مناسبت اعلام 
کرد: از طرف صندوق جمعیت ملل متحد، مفتخرم کــه بهترین آرزوها و 
حمایت خود را به مناسبت برپایی مراسم اهدای دستگاه های اکسیژن ساز 
به شریک دیرینه مان در جمهوری اسلامی ایران، سازمان بهزیستی کشور 
ابراز کنم. این دســتگاه ها برای حفظ سلامت سالمندان تهیه شده است. در 
عین حال، هفته بهزیستی را که با هدف آگاهی بخشی در مورد سلامت و رفاه 
افراد آسیب پذیرترین جامعه برنامه ریزی شده، به سازمان بهزیستی کشور 
تبریک می گویم.بیش از دو ســال از آخرین باری می گذرد که اینجانب در 
اکتبر 2018 برای شرکت در کنفرانس منطقه ای  سالمندی جمعیت، به ایران 
سفر کردم. در آن کنفرانس مباحثی مهم در زمینه نقش خانواده، جمعیت و 
دولت ها در جوامع در حال سالمندی مطرح شد و اینجانب در آن جلسات 
بر رویکرد چرخه زندگی و زنانه شــدن سالمندی، تأکید کردم.از آن زمان، 
پیشرفت های چشمگیری در پیشبرد برنامه سالمندی سالم و فعال در ایران 
حاصل شده است که با تصویب سند ملی سالمندان با هدف بهبود حمایت 
های اجتماعی و خدمات ســلامت و ارتقا محیط های مناســب دوستدار 
سالمند، سیاست گذاری ها و خدمات، به اوج خود رسیده است.در همین 
زمان، جهان با بحران بی سابقه ای روبرو شده است: همه گیری کووید19؛ 
با عواقب ویرانگر بر ســلامت و رفاه مردم. بدون شک افراد مسن بیش از 

دیگران تحت تأثیر آن قرار گرفته اند.

چرا آمریکا توافق درباره مبادله زندانیان را 
انکار کرد

انکار توافق برای مبادله زندانیان بیــن ایران وآمریکا از 
سوی ســخنگوی وزارت خارجه این کشور حاکی از 
این است که آمریکا موضوع انســانی مبادله زندانیان را 
به مذاکرات وین گــره زده و علیرغم ادعاهایی که دارد، 
به دنبال استفاده از زندانیان به عنوان ابزاری در مذاکرات 
احیای برجام اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، موضوع 
آزادی زندانیــان به عنوان یک موضوع انسان دوســتانه 
همواره در دستور کار ایران قرار داشته است و بارها برای 
اجرای این امر انسان دوستانه اعلام آمادگی کرده است. 
طی سال های اخیر در مقاطعی شــاهد آزادی زندانیان 
ایرانی و آمریکایی بوده ایم که آخریــن مورد  آن مبادله 
مسعود سلیمانی محقق ایرانی حوزه سلول های بنیادی 
و اســتاد دانشــگاه تربیت مدرس با ژائو ونگ شهروند 
آمریکایی که به جرم جاسوسی در حال گذراندن دوران 
محکومیت خود در ایران بود. ایــن مبادله در آذرماه 98 
و در بحبوحه اعمال سیاســت فشــار حداکثری و اوج 
سیاســت های خصمانه دولت ترامپ علیه ایران انجام 
شد.محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه سال گذشته 
چندین بار از آمادگی ایران برای تبادل زندانیان دوتابعیتی 
با آمریکا خبر داد. در عین حال وزیر خارجه کشورمان 
تاکید کرده بود کــه زمانی پرونده زندانیــان آمریکایی 
بررسی خواهد شــد که گفت وگو بر ســر تبادل همه 
زندانیان ایرانی با همه زندانیان آمریکایی باشد و نه صرفا 

افراد خاص و محدود.
در آخرین اتفاق مرتبط با تبادل زندانیان، ســید عباس 
عراقچی معاون وزیر امور خارجه و رییس تیم ایران در 
مذاکرات وین در صفحه توییتر خود  با بیان اینکه ما در 
دوران انتقالی به ســر می بریم و یک انتقال دموکراتیک 
قدرت در تهران در حال انجام اســت و گفت وگوهای 
وین باید منتظر دولت جدید در ایران بماند، درباره تبادل 
زندانیان اظهار کرد: آمریکا و انگلیــس باید این نکته را 
درک کرده و ایجاد ارتباط بین یک تبادل انســانی - که 

آماده اجرا می باشد - با برجام را متوقف کنند.
 مذاکره کننده ارشد کشــورمان افزود: تبادل )زندانیان( 
را گروگان اهداف سیاســی قرار دادن، باعث از دست 
دادن هم تبادل و هم توافق می شــود. ده فرد زندانی از 
همه طرف ها می توانند همین فردا آزاد شوند، اگر آمریکا 
و انگلیس به تعهدات خود در توافق به عمل آمده عمل 
کنند. ند پرایس سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در 
واکنش به اظهارات عراقچی با انتقاد از اظهارات عراقچی 
درباره نقش واشنگتن در به تاخیر انداختن موضوع تبادل 
زندانیان گفت که آمریکا آماده بازگشــت به وین برای 
ازسرگیری رایزنی های بازگشت دوجانبه به برجام است. 
سخنان پرایس از جهاتی در واقع تایید سخنان عراقچی 
است. رییس تیم کشــورمان در مذاکرات وین از لزوم 
تفکیک مذاکرات برجام با موضوع تبادل زندانیان سخن 
گفته بود اما سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا این 

مساله را وابسته به مذاکرات برجامی دانسته است.
پرایس با تکرار ســخنان خود و بدون اشــاره به آزادی 
زندانیان مدعی شــد: این اظهارات تلاشی حیرت آور 
برای سرزنش دیگران به دلیل بن بست فعلی در مذاکرات 
اســت. ما کماکان آماده بازگشــت به وین برای تکمیل 
مذاکرات درخصوص بازگشــت دوجانبه به برجام در 
صورتی هســتیم که ایران تصمیمات لازم خود را اتخاذ 

کند.
ســخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا با بیان اینکه در 
خصوص موضوع زندانیان هیــچ توافقی وجود ندارد، 
بدون اشاره به زندانیان ایرانی در آمریکا گفت: اگر واقعا 
ایران به دنبال نشــان دادن حرکت انسان دوستانه است، 
تنها کافی اســت که این زندانی هــا را آزاد کند. ایالات 
متحده آزادی شــهروندان زندانی را یک اولویت اصلی 

خود می داند و همچنان منتظر رخ دادن سریع آن است.
 اظهــارات ندپرایس با واکنش ســعید خطیــب زاده، 
ســخنگوی وزارت امور خارجه مواجه شــد. خطیب 
زاده ضمن رد ســخنان ند پرایــس در خصوص عدم 
وجود توافق در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: 
حیرت آور این است که ایالات متحده این حقیقت ساده 
را انــکار می کند که یک توافق درخصوص بازداشــت 
شدگان به دست آمده است.حتی شــامل اینکه چگونه 
اعلام عمومی شود. در وین - جدا از برجام - با ایالات 
متحده و انگلیس درخصوص تبادل بشردوستانه و آزادی 
10 زندانی از همه طرف ها توافق شد. ایران آماده است تا 

همین امروز این توافق را اجرایی کند.
در مورد مبادله زندانیان اگرچه اعلام شد که این موضوع 
مرتبط با مذاکــرات وین در خصوص موضوع هســته 
ای نیســت ولی اظهارات مقامات امریکایی همزمان با 
مذاکرات نشان می داد که امریکا این موضوع را همزمان 

با مذاکرات احیای برجام دنبال می کند.
 این در حالی است که چندی پیش رابرت مالی، نماینده 
ویژه ایالات متحده در امور ایران، گفته بود که دولت جو 
بایدن خواهان آزادی تمام آمریکایی های اســت که در 
ایران زندانی هستند و توافق جزئی برای آزادسازی آنها 
را نخواهد پذیرفت.علی ربیعی، ســخنگوی دولت روز 
22 تیر در مورد اظهارات راب مالی گفت: ما قبلا و مکرراً 
اعلام کرده ایم که جمهوری اسلامی ایران بخاطر نیات 
انسان دوستانه آماده تبادل همه زندانیان سیاسی در ازای 
آزاد کردن همه زندانیان ایرانی در سراسر جهان است که 
با دستور و خواست آمریکا محبوس شده اند. ما حتی در 
دولت پیشین آمریکا هم از آمادگی طرف ایرانی خبر داده 
بودیم، اما این دولت آمریکا بود که با اصرار بر گروگان 

گیری ایرانیان از نشستن پای میز مذاکره امتناع کرد.
 دولت آمریکا با ابتنای به قدرت خود در نظام بین الملل 
رویکرد قلدرمابانه ای را در پیش گرفته اســت و بدون 
توجه به قوانین و مقررات بین المللی سعی کرده حقوق 
داخلی خود را در کشورهای دیگر ساری و جاری کند. 
آمریکا با اتکا به همین رویکرد ملت های مستقل را تحت 
فشار قرار می دهد و انواع و اقســام تحریم ها را بر علیه 

افراد و اشخاص اعمال می کند. 

اقتصاد جامعه

آمریکا: پس از پایان دوره انتقالی در ایران، آماده مذاکرات هستیم
وزارت امور خارجه آمریکا مدعی شد:هنگامی که دوره انتقالی ]قدرت[ در ایران به پایان برسد،  آماده برنامه ریزی برای ادامه مذاکرات وین هستیم.به گزارش اقتصاد سرآمد، از 
شــبکه خبری »الجزیره« قطر، وزارت خارجه آمریکا همچنین ادعا کرد: آماده ادامه مذاکرات بودیم، اما ایرانی ها به خاطر دوره انتقالی در کشورشان، زمان بیشتری را درخواست 
کرده اند.اظهارات وزارت خارجه آمریکا ساعاتی پس از آن مطرح می شود که ســید عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه و رییس هیات ایرانی در مذاکرات برجام در توئیتی 
تاکید کرد که مذاکرات وین باید منتظر دولت جدید در ایران بماند.وی اظهار کرد: ما در دوران انتقالی به سر می بریم و یک انتقال دموکراتیک قدرت در تهران در حال انجام است.
رییس هیات ایرانی در مذاکرات برجام افزود: روشن است که گفت وگوهای وین باید منتظر دولت جدید در ایران بماند. این اقتضای هر دموکراسی است.عراقچی گفت: آمریکا 
و انگلیس باید این نکته را درک کرده و ایجاد ارتباط بین یک تبادل انسانی - که آماده اجرا می باشد - با برجام را متوقف کنند.وی تصریح کرد: تبادل )زندانیان( را گروگان اهداف 

سیاسی قرار دادن، باعث از دست دادن تبادل و هم توافق می شود.

گزارش

گروه ســاختمان - اعظم زندیه - 
اگر تا پیش از این، مســوولان رای به 
تعطیلی کارخانه های سیمان در زمستان 
می دادند تا بلکه گاز مصرفی ایــن کارخانه های 
به طور موقت به نیروگاه های برق مازوت ســوز 
اختصاص یابد و از میزان آلودگی هوای ناشی از 
این مازوت سوزی قدری کاسته شود، این روزها، 
گرمای هوا و مصرف بیش از ظرفیت تولید برق در 
کشــور منجر به تعطیلی صنایع و از جمله صنعت 
تولید سیمان شده تا قدری میزان مصرف شبکه برق 
کشور کاهش یابد و خاموشــی ها گسترده و چند 
ساعته از میان برداشته شود. بی تردید، تعطیلی های 
فصلی کارخانجات سیمان منجر به کاهش عرضه 
این کالا شده و قیمت سیمان را بیش از پیش فزونی 

می بخشد.
به گزارش اقتصادســرآمدف آن چنان که طی سه 
سال اخیر شــاهد بوده ایم، رشد انتظارات تورمی 
به صورت غیر مستقیم و رشد نرخ ارز به صورت 
مســتقیم روی قیمت انواع مصالح ساختمانی از 
جمله سیمان و آهن اثر مثبت و زیادی گذاشته و به 
همین واسطه، هزینه نهایی تولید مسکن چند برابر 
شده اســت. افزون بر پیامدهای اقتصادی و رشد 
مستقیم هزینه های تولید مسکن، کمبود سیمان و 
سایر مصالح ساختمانی منجر به تعطیلی پروژه های 
ســاختمانی و عمرانی و در نتیجه طولانی شدن 

فرایند تولید آنها شده است.
در چنین شــرایطی اســت که مهــدی هدایت، 
مدیرعامل شرکت عمران پردیس از کمبود شدید 
ســیمان در پروژه های مســکن مهر خبر داده و 
خواستار اقدام ســریع صنعت در این رابطه شده 
است. به گزارش تسنیم، هدایت با اشاره به کاهش 
تولید سیمان در کشور، اظهار کرد: به همین دلیل در 
زمان حاضر با کمبود شدید سیمان در سایت های 
مسکن مهر روبرو هســتیم.  وی با اشاره به بروز 
اختلال در روند فعالیت پیمانکاران و انبوه سازان، 
افزود: یکی از مشکلات کنونی پیمانکاران تامین 

سیمان است، ضمن اینکه قیمت میلگرد نیز روندی 
صعودی در پیش گرفته است. مدیرعامل شرکت 
عمران پردیس بــا بیان اینکه در فصــل کاری به 
ســر می بریم، اضافه کرد: کمبود سیمان و گرانی 
میلگرد، پروژه های عمرانی پردیس را دچار چالش 
کرده است. از این از وزارت صنعت می خواهیم در 

این رابطه اقدامات لازم را انجام دهد.
قطع برق سیمان را کمیاب کرد

فرشــید پورحاجــت، دبیر کانون سراســری 
انبوه ســازان در گفتگو با اقتصادسرآمد با اشاره 
به قطع بــرق صنایع و کارخانجات از تشــدید 
رشد قیمت سیمان و آهن خبر داد و به خبرنگار 
ما گفت: قیمت سیمان برای انبوه ساز کمرشکن 
شده است، یک سال است که انبوه سازان نسبت 
به وجود دلالان در بازار سیمان و فولاد هشدار 
می دهند ولی هیچ کس توجه نمی کند. او افزود: 

مقایسه میزان تولید و مصرف دو محصول سیمان 
و میلگرد نشان می دهد برخلاف آنکه مازاد تولید 

داریم اما قیمت ها افزایش یافته است.
سیمان در بازار نایاب شده

وی با اشاره به قطع برق صنایع سیمان و تعطیل 
شدن برخی کارخانجات سیمان یادآور شد: یک 
هفته است که سیمان در بازار نایاب شده و اگر 
کسی بتواند سیمان از عامل فروش تهیه کند، ۶۵ 

تا ۷0 هزار تومان برای هر پاکت می پردازد.
درباره قیمت میلگرد گفت: نــرخ اعلامی این 
محصول کیلویی 1۷ هــزار و ۷00 تومان برای 
نوع پرمصرف و این رقم برای در کارخانه است 
بنابراین اگر انبوه ســاز بخواهد تهیه کند، قطعاً 
با این قیمــت پیدا نخواهد کرد و واســطه ها تا 
 کیلویــی 20 تــا 22 هــزار تومان به ســازنده 

واگذار می کنند.

 هر متر مکعب بتن آماده ۱.۳ میلیون تومان 
وی با اشاره به عرضه بخشی از محصولات سیمان 
و فولاد در بورس کالا گفت: حتی عرضه این دو 
محصول در بورس هم نتوانســته مشکل دلالی را 
برطرف کند و برخی در بورس ســیمان و میلگرد 
می خرند و با قیمت بالاتر به انبوه ساز می فروشند؛ 
در حالی که سال گذشته در همین موقع، بتن آماده 
با هزینه حمل آن توسط بونکر )کامیون های حمل 
ســیمان( بین ۳۵0 تا ۴00 هزار تومان در هر متر 
مکعب فروخته می شــد.این فعال صنفی صنعت 
ســاختمان به افزایش عجیب قیمت بتن آماده در 
2۳ تیرماه اشــاره کرد و ادامه داد: هر متر مکعب 
بتن آماده به 1 میلیــون و ۳00 هزار تومان افزایش 
یافته است.قیمت ســیمان و میلگرد به دلیل قطع 
برق در شرایطی رخ داده اســت که پیش از این، 
به واسطه نوســان های اقتصاد، قیمت نهاده های 
ســاختمانی اعم از زمین و مصالح ســاختمانی 
رشد چشمگیری داشــته اند. آنگونه که مرکز آمار 
ایران گزارش کرده است، در پاییز 1۳99، متوسط 
قیمت خرید و فروش هر متر مربع زمین یا زمین 
ساختمان مســکونی کلنگی معامله شده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی در کل کشور 8 میلیون 
و 8۶۵ هزار و 800 تومان با میانگین مساحت ۳۵0 
متر مربع بوده اســت که نسبت به فصل قبل 20.9 
درصد و نسبت به فصل مشــابه سال قبل 118.۴ 
درصد افزایش داشته اســت.تورم فصلی قیمت 
زمین در حالی در پاییز ســال گذشته به حدود 21 
درصد رسید و کمی از ســرعت آن کاسته شد که 
طی ۵ فصل قبل از آن، رونــدی صعودی را طی 
کرده بود و در فصل های تابستان 98 تا تابستان 99 
به ترتیب 9.۳؛ 11.۷؛ 1۵.۳؛ 22.1؛ 28.۳ درصد را 
ثبت کرده بود. رشد 118 درصد تورم نقطه به نقطه 
قیمت زمین در پاییز سال 99 نسبت به سال 98 نیز 
در شرایطی گزارش شده است که در بهار سال 98 
رشد 1۴8 درصدی و در تابستان همان سال رشد 

110 درصدی قیمت زمین ثبت شده بود.

فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه سازان به»  اقتصادسرآمد« می گوید

قطعی برق سیمان را کمیاب کرد

گزیده اخبار

وزیر کشور با تاکید بر اینکه سفر »به« و »از« شهرهای قرمز 
ممنوع است، گفت: نیروی انتظامی علاوه بر جرائمی که 
در دستور العمل بوده، ضمن عذرخواهی از خانواده های 
محترم، مســافران را عودت خواهد داد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه جلسه قرارگاه عملیاتی ستاد ملی 
مقابله با کرونا، گفت: یکی از پیشنهادات نشست امروز این بود که با 
توجه به تعطیلی سه روز آخر هفته ما بتوانیم از ستاد دو یا سه روز دیگر 
را مجوز بگیریم و یک تعطیلی در تهران و کرج را داشته باشیم که این 
منوط به مجوز ستاد هست. با توجه به شرایط ویژه و میزان ترددی که 
به و از تهران و کرج هست این شــاید بتواند کمک کند. وزیر کشور 
تاکید کرد: بر اساس دستورالعملی که در حوزه مدیریت کرونا تاکنون 
صادر شده، سفر برای شهرهای قرمز ممنوع است و به نیروی انتظامی 
مأموریت داده شد علاوه بر جرائمی که در دستورالعمل بوده، در این 
مقطع در هر کجایی که ما با سفرها در داخل جاده ها مواجه شد، حتماً 
با عذرخواهی از خانواده محترم و همه مســافران و رانندگان عزیز، 
نیروی انتظامی آنها را عودت خواهد داد.  این شاید برای آنها سخت 
باشد و لازم اســت ما برای مصالحه بالاتر و بیشتر برخی از مقررات 
سختگیرانه تر عمل کنیم.رحمانی فضلی همچنین با اشاره به تعطیلات 
اعیاد پیش روی قربان و غدیر، ایام عرفه و ماه محرم گفت: بر اســاس 
مصوبات ستاد تاکید و مقرر شد همان پروتکل هایی که سال قبل بوده 
امســال هم همان پروتکل ها را به صورت جدی مراعات کنیم.وزیر 
کشور عنوان کرد: همه ما تابع قانون هستیم و مصوبات ستاد، براساس 
فرمایش مقام معظم رهبری همانند مصوبات شورای عالی امنیت ملی 
اســت و برای ما حکم قانون را دارد و همه باید تابع باشیم و رعایت 
کنیم.رحمانی فضلی بیان کرد: در ستاد و قرارگاه تلاشمان این است که 
ظرفیت های مناسبی را که اطمینان بخش باشد برای برگزاری مراسم ها 
و مناسک ها ایجاد کنیم اما همه باید دعاگو باشیم و از خداوند بخواهیم 
به ما کمک کند.وزیر کشور همچنین با اشاره به تشکیل صف مراجعان 
به دریافت واکسن اظهار کرد: هم موجب صف و هم سختی و ناراحتی 
برای عزیزان می شود و هم امکان ابتلا را بالا می برد فاصله اینکه بدون 
نوبت یا با نوبت بروند حداکثر یک هفته است بنابر این تقاضای ما از 
دوستان این اســت که حتما این را رعایت کنند.وی افزود: ما به همه 
اصناف و گروه ها و مشــاغلی که در این یکسال و ۵ ماه واقعا زحمت 
کشیدند، تحمل کردند و خسارت دیدند ضمن عذرخواهی و قدردانی 
باید بگوییم که همه زحمات برای این است که منفعت بزرگتر که جان 
و سلامت مردم و امنیت مردم است را تامین کنیم.رحمانی فضلی بیان 
کرد: این مختص کشور ما نیست در همه جای دنیا رواج پیدا کرده است 
و امیدواریم با واکسیناسیون و رعایت پروتکل ها ابتلاها را کاهش دهیم.

رئیس مجلس شورای اســلامی گفت: مسئولان اجرایی 
دربــاره رونــد واردات، تولید و تزریق واکســن کرونا 
اطلاعات دقیق به مردم ارایه کنند.به گزارش اقتصادسرآمد،  
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در نطق پیش 
از دستور با تسلیت فرارسیدن سالروز شهادت امام باقر)ع( با اشاره به 
تعطیلی دو هفته ای مجلس اظهار کرد: در این مدت، اقدامات مهمی در 
مجلس برای حل مشکلات مردم صورت گرفت که گزارش کوتاهی 
از این اقدامات را به اطلاع مردم می رســانم. قطعی های مکرر و بدون 
برنامه برق در هفته های گذشــته علاوه بر اینکه جریان زندگی مردم 
را دچار اختلال جدی کرد، باعث شد بســیاری از کسب و کارها نیز 
در تمام سطوح با مشــکلات جدی و بعضا ضرر و زیان های هنگفت 
مواجه شوند.وی افزود: مجلس با محوریت کمیسیون انرژی موضوع 
خاموشی ها را پیگیری کرد و به واسطه برخی اقدمات فوری و اهتمام 
مسئولان مشکل خاموشــی ها تا حدی در کوتاه مدت کاهش داشته 
است.وی ضمن تشکر از اعضای کمیسیون های انرژی، امنیت ملی و 
سیاست خارجی و صنایع مجلس اظهار کرد: تأکید می کنم که نظارت 
بر استمرار این فعالیت ها تا آخرین روز فعالیت دولت مستقر ضروری و 
خواسته به حق مردم است. هر چند بحران برق با برخی اقدامات فوری 
در کوتاه مدت مدیریت شده اســت، ولی این راضی شدن  به تسکین 
مقطعی خلاف دوراندیشی است و باید به طور ویژه برای حل ریشه ای 
کمبود عرضه برق به خصوص بحث رانت خواری و دلالی انرژی تدابیر 
ویژه ای اندیشیده شود.قالیباف در مورد بیماری کرونا و برنامه ریزی 
واکسیناسیون اظهار کرد: در هفته های اخیر شیوع پیک پنجم کرونا به 
خصوص در جنوب و جنوب شرق کشور، علاوه بر زحمات مضاعفی 
که بر دوش کادر درمان گذاشت، ســختی های فراوانی برای مردم به 
وجود آورد. رواج ســویه های جدید این ویروس و افزایش قدرت 
انتقال و تشدید عوارض آن لزوم تسریع در واکسیناسیون را بیش از پیش 
مطرح ساخته است .رئیس مجلس همچنین با اشاره به بحران  کمبود آب 
استان خوزستان از مأموریت و نظارت میدانی رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس خبر داد و تصریح کرد: با همت نمایندگان مردم استان خوزستان 
و اعضای کمیسیون انرژی، موضوعاتی مثل افزایش ظرفیت خروجی 
ســد کرخه و دز، تأمین آب پایین دست در دشت آزادگان، مشکلات 
دامداران و کشاورزان، تأمین مالی فوری فعالیت های مرتبط با تأمین 
آب شــرب و آب مورد نیاز برای دام و همچنین پرداخت خســارت 
کشاورزان که پیش از این تصویب شده بود، به عنوان مهم ترین اقدامات 
نظارتی مجلس مورد بررســی و پیگیری  قرار گرفت که با همراهی و 
جدیت مدیران کشور و اســتان منجر به نتایج مؤثری در کمتر شدن 

مشکلات مردم شد.

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه جمهوری اسلامی برای رسیدن 
به اهداف مذاکرات را ادامه خواهد داد، گفت: سیاست های 
جدید در دولت جدید شکل می گیرد اما چارچوب، همین سیاست های 
اعلام شده است و قرار نیســت این سیاســت ها تغییر کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ابوالفضل عمویی با اشاره به روند مذاکرات احیای برجام 
در وین، گفت: با دستورالعمل های کلان ۶ دوره مذاکرات در وین برگزار 
شد. جمهوری اسلامی با سیاست قطعی مقام معظم رهبری از جمله رفع 
تمامی تحریم ها، راستی آزمایی به صورت موثر و اقدام ایران پس از اقدام 
طرف مقابل در این مذاکرات حاضر اســت.عضو کمیسیون امنیت ملی 
وسیاست خارجی مجلس ادامه داد: محور دوم مذاکرات اجرای قانون 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها به خصوص ماده ۷ است، هیات مذاکره 
کننده با این سیاست در مذاکرات شرکت کرده و مذاکرات به متن اولیه 
رسیده  اما هنوز تکمیل نشده است. البته بعد از انتخابات اخیر متن اولیه 
در کشور مورد بررسی قرار گرفته و هیات تطبیق؛ متشکل از نمایندگان 
مجلس، نمایندگان دولت و شورای عالی امنیت ملی موضوع را بررسی 
و موضوعات به اطلاع نهادهای ذی ربط رســیده اســت.نماینده مردم 
تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس بیان کرد: در این 
چارچوب، روند فعلی مذاکرات به پایان نرسیده، با توجه به اینکه در دوره 
انتقالی دولت هستیم، برای اینکه دولت جدید سیاست هایش را شکل دهد 
فعلا مذاکرات برای هماهنگی داخلی به چند هفته دیگر موکل شده است. 
به گفته عمویی جمهوری اسلامی برای رسیدن به اهداف، مذاکرات را 
ادامه خواهد داد، سیاست های جدید در دولت جدید شکل می گیرد، اما 
چارچوب، همین سیاست ها است که اعلام شده و قرار نیست تغییری 
کند.وی با بیان اینکه آمریکایی ها باید در مواضع خود تغییر دهند، گفت: 
مذاکرات بین ایران و گروه 1+۴ که اعضای گــروه اجرا کننده و برجام 
هستند صورت می گیرد، طرف آمریکایی ســال 2018 از برجام خارج 
شده و سال 2021 اعلام کرده مایل است به اعضای گروه برگردد، چون به 
تعهدات خود عمل نکرده است، شروطی برای پذیرش آمریکا تعیین شده 
و موضوع مذاکرات این شروط است که آمریکایی ها چه اقداماتی باید 
انجام دهند که این شروط از طریق گفت وگو بین ایران و گروه 1+۴ تعیین 
می شود.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خاطرنشان 
کرد: اینکه شروط مورد پذیرش آمریکا قرار می گیرد یا خیر مساله دیگری 
اســت.عمویی با بیان اینکه روند فعلی مذاکرات هنوز با خواسته های 
جمهوی اسلامی فاصله دارد، گفت: تصور می کنیم تا زمانی تغییر اساسی 
در سیاســت های آمریکا صورت نگیرد و فراتر از حرف، دست به اقدام 
عملی نزند و نشانه هایی از تغییر اساسی مشاهده نشود، نمی توان انتظار 

داشت مذاکرات به این زودی به نتیجه برسد.

وزیر کشور

  سفر به شهرهای قرمز ممنوع است
 ناجا مسافران را عودت می دهد

موضع گیری قالیباف در مورد مشکل آب خوزستان، واکسن کرونا، قطع برق و ...

مسئولان اجرایی درباره واکسیناسیون  
کرونا اطلاعات دقیق به مردم ارایه  کنند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

 چارچوب مذاکرات هسته ای 
در دولت آینده نیز تغییری نمی کند


